

Wywiad ze Związkami Zawodowymi w Zespole Elektrowni Dolna Odra

„Gdyby nie poseł Artur Szałabawka, to zakłady Dolna Odra mogłyby nie istnieć”.

Wywiadu udzieli:

Anna Grudzińska

– przewodnicząca Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność Zespołu Elektrowni Dolna Odra przy PGE GiEK S.A.

Mariusz Kamiński

– Międzyzakładowy Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników Zespołu Elektrowni Dolna Odra



Anna Grudzińska: – Artur Szałabawka to ktoś, kto jest otwarty na problemy innych. Wybór jego osoby do współpracy z naszym zakładem nie jest przypadkowy. Poseł Szałabawka to bliski współpracownik ministra Joachima Brudzińskiego. To dla nas bardzo ważna rekomendacja. Współpracuję z posem Szałabawką zarówno przez naszą zakładową organizację związkową, jak i przez zarząd regionu NSZZ Solidarność. To daje mi szerszy ogląd i podstawy do stwierdzenia, że pan poseł jest osobą bardzo otwartą.

Mariusz Kamiński: – Wpisując się w wypowiedź mojej koleżanki dodam, że poseł jest w stosunku do nas bardzo życzliwy. Jeżeli mamy jakiś problem, który wymaga interwencji, to przede wszystkim zwracamy się do niego.

A.G.: – Poseł wspiera nas, pomaga w zorganizowaniu spotkań w Warszawie, czy to w Ministerstwie Energii, czy innym. Zazwyczaj jest to kontakt osobisty. Zawsze prosi nas o przygotowanie niezbędnych do

podjęcia merytorycznych działań dokumentów.

M.K.: – Poseł nie udaje, że wie wszystko. Do każdego problemu podchodzi z zaangażowaniem. Przygotowujemy mu materiały, o które, jak mówiła koleżanka, zawsze prosi, by wiedzieć, o co chodzi. Cenię go za to, bo to świadczy o profesjonalizmie.

A.G.: – Dla mnie wiarygodność posła Szałabawki wynika także z tego, że zanim zajmie stanowisko, najpierw dogłębnie analizuje materię problemu. To się zauważa.

M.K.: – A dla mnie ważnym, jeżeli nie najważniejszym, działaniem posła jest duże wsparcie w obronie miejsc pracy.

A.G.: – Był taki pomysł, aby elektrociepłownię Szczecin wydzielić. Poseł Szałabawka mocno zabiegał, aby Dolna Odra została jednym podmiotem. Pamiętam, że w Komitecie obrony Dolnej Odry, w którym byli przedstawiciele różnych władz, także samorządowych, wśród posłów szczególnie wyróżnił się Artur Szałabawka. Głównym celem było zapobiegnięcie podzieleniu ZEDO na mniejsze jednostki.

Bardzo ważne wsparcie ze strony posła dotyczyło kwestii podnoszenia jakości. To właśnie poseł Szałabawka starał się, żeby Dolna Odra miała najwyższe certyfikaty.

M.K.: – Trzeba podkreślić, że gdyby Artur Szałabawka wówczas nie pomógł, to zapewne dzisiaj nie byłoby jednego zakładu, tzn. jednego Zespo-

łu Elektrowni Dolna Odra.

Wielką zaletą posła jest budowanie zespołu. Tutaj tylko zdolność tworzenia zespołów może pomóc w pracy, a on taką umiejętność posiada.

A.G.: – Jest bezpośrednim człowiekiem, otwartym na kontakty. Często mieliśmy okazje gościć posła na naszych spotkaniach. To osoba, która potrafi słuchać, jest empatyczna, zawsze oddzwoni, nie pozostawia bez odpowiedzi.

Trzeba też zauważyć, że poseł współpracuje także z samorządem. W tej kwestii dużo może powiedzieć burmistrz Gryfina.

A tak na marginesie mogę dodać, że były pomysły, żeby wybudować elektrownię w Policach, ale przyszła zmiana, rząd Prawa i Sprawiedliwości, czyli dobra zmiana, i uratowano Dolną Odrę.

M.K.: – Potwierdzam słowa koleżanki, to prawda, że były takie pomysły, aby elektrownię wygaszać. Ale dzięki m.in. posłowi Szałabawce udało się uratować Dolną Odrę.

A.G.: – Poseł ma też duży udział w rozbudowie elektrowni. Dzięki jego pomocy budujemy dwa bloki gazowo-parowe. Pomógł nam przekazać nasz punkt widzenia. To naprawdę dla Dolnej Odry jest bezcenne.

M.K.: – Artur Szałabawka stara się pomagać i robi to skutecznie.

Trzeba też zauważyć, że nie wybiera, z kim będzie mu lepiej pracować, potrafi podjąć się każdej sprawy. Nie

odstawia żadnej na boczny tor.

A.G.: – Co istotne, on doskonale rozumie, że – i to jest częsta opinia – silne Pomorze Zachodnie, to polska racja stanu. Szczególnie, a mówię to z całą odpowiedzialnością, zauważam to w jego działaniach związanych z bezpieczeństwem energetycznym naszego kraju.

M.K.: – Chcę zauważyć, że poseł potrafi przełożyć pewne trudne kwestie tak, żeby były wykonalne. To cenna umiejętność, tym bardziej że nie każdy to potrafi.

Nie chcę, by zabrzmiało to patetycznie, ale uważam, że gdyby nie poseł Artur Szałabawka, to zakłady Dolna Odra mogłyby nie istnieć.

A.G.: – Zgadzam się ze stwierdzeniem kolegi. Oczywiście, to był wysiłek zespołowy, ale poseł ma tę umiejętność rozumienia problematyki w sposób szerszy. Przecież Dolna Odra to zakład o znaczeniu regionalnym co najmniej dla połowy województwa. On to rozumie i dlatego działał i wciąż to robi, a my to widzimy i doceniamy.

M.K.: – Jak oceniam posła jako człowieka? Szałabawka to ktoś, kto dotrzymuje słowa.

A.G.: – Nie zauważam u niego, proszę wybaczyć to sformułowanie, tzw. lansu. On nie ma potrzeby bycia na świeczniku. Jest raczej cichym bohaterem, jest zaangażowany, jest współautorem pomysłu. Mało tego, ma świetne rozeznanie i potrafi być skutecznym.

Wywiad przeprowadzili: M.B. i K.R.

Dobry czas dla Polski

Pięć filarów, na których opiera się nowy program Prawa i Sprawiedliwości to kolejne działania na rzecz poprawy jakości życia Polaków. Propozycje programowe dla obszarów, które są tak szczególnie bliskie społeczeństwu, mają zawsze realny wpływ na codzienność.

To właśnie „Nowa piątka Prawa i Sprawiedliwości” jest odzwierciedleniem konkretnych potrzeb narodu. Rodzina, starsi i słabsi, młodzi, praca oraz infrastruktura – to pięć fundamentów wspólnoty i płaszczyzn, które wymagają szczególnej uwagi.

RODZINA

– to przede wszystkim dzieci, nowe pokolenia gwarantujące przyszłość społeczeństwa. Wprowadzenie programu 500+ na pierwsze dziecko to wydarzenie przełomowe w sferze polityki prorodzinnej, którą prowadzi Prawo i Sprawiedliwość. Sukces programu 500+ potwierdził, że jest on realną odpowiedzią na codzienne potrzeby Polaków, dla których tradycyjna, ugruntowana historycznie, polska rodzina ma szczególne znaczenie. Jak pokazują statystyki, wprowadzanie tak konkretnych programów społecznych, ma już wymierne korzyści, co szczególnie odczuły rodziny najuboższe.

STARSI i SŁABSI

– należy szacunek dla osób starszych i słabszych jest elementarnym składnikiem nie tylko kultury osobistej, ale również miarą człowieczeństwa. To właśnie dzięki wprowadzeniu dodatkowej trzynastej emerytury osoby,

które zakończyły swój aktywny udział w rynku pracy, otrzymają wsparcie swojego budżetu domowego. Osoby starsze były niekiedy zapomniane, niedoceniane. Teraz otrzymają wsparcie, które pomoże w godnym funkcjonowaniu, a troska o codzienne potrzeby nie przystąpiła radości płynącej z jesieni ich życia.

MŁODZI

– inwestycja w młodość to jeden ze sposobów na zapobieganiu nadmiernemu starzeniu się społeczeństwa. Osoby młode stojące u progu dorosłości, tuż po ukończeniu swojej edukacji, poddawane są swoistej próbie dorosłości, gdy wejście na rynek pracy wiąże się z określonymi trudnościami. Młodzi ludzie mają trudniej na rynku pracy, dlatego dla wszystkich przed 26 rokiem życia, którzy będą pracować w oparciu o umowę o pracę, czy zlecenie, podatek PIT wyniesie zero. Takie działanie będzie wsparciem w podjęciu decyzji o budowaniu przyszłości młodych ludzi w oparciu o Polskę.

PRACA

– aktywność zawodowa ma wyjątkowe znaczenie w życiu powszednim. Obniżenie kosztów pracy – co najmniej dwukrotne podniesienie kosztów uzyskania przychodu oraz obniżenie podatku dochodowego od osób fizycznych, tzw. „PITu”, dla wszystkich pracujących. Podwyższenie kosztów uzyskania przychodów oraz obniżenie stawki PIT to rzeczywiste wsparcie dla podatników.

Podniesienie poziomu życia Polaków jest priorytetem rządów Prawa i Sprawiedliwości, więc działania mające na celu obniżenie stawki podatku są naturalną konsekwencją obranego kierunku.

INFRASTRUKTURA

– odpowiednia sieć połączeń komunikacji zbiorowej ma szczególne znaczenie w życiu codziennym mieszkańców. Bezpieczny i szybki dojazd do miejsca docelowego jest najbardziej oczekiwany przez osoby korzystające ze środków transportu zbiorowego. Likwidowane, przez poprzednie rządy, połączenia autobusowe doprowadziły do wykluczenia nie tylko komunikacyjnego, ale również społecznego niekiedy całych miejscowości. Przywrócenie lokalnych połączeń autobusowych to kolejny krok w poprawie jakości życia.

RODZINA to podstawowa i najważniejsza grupa społeczna, na której opiera się całe społeczeństwo. Słowo rodzina od 2015 roku jest również członem nazwy Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Finansowym fundamentem wsparcia polskich rodzin jest program „Rodzina 500+”, który zaczął funkcjonować od początku kwietnia 2016 roku.

Będący wsparciem dla rodzin z dziećmi, jest to największy program społeczny po transformacji ustrojowej, który przyczynił się do daleko idącej poprawy sytuacji materialnej rodzin, stanowiąc ich istotne wzmocnienie.

Do podstawowych celów programu „Rodzina 500+” należy zaliczyć wpływ na wzrost liczby urodzeń, ograniczenie ubóstwa oraz jego rolę w inwestowaniu w rodzinę.

Po modyfikacji programu, od 1 lipca bieżącego roku świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko do ukończenia 18. Roku życia – bez względu na dochód osiągany przez rodzinę.

Poza uzupełnieniem kompleksowej polityki państwa wobec rodzin, Program pozwala na poprawę jakości życia wszystkich polskich rodzin, które posiadają na utrzymaniu dzieci. Po wprowadzonych zmianach formularz wniosku został znacznie uproszczony oraz

uległ skróceniu, a dzięki temu wnioski można łatwiej składać także drogą elektroniczną.

Poza ministerialną stroną internetową, wnioski można składać również za pomocą bankowości elektronicznej, a także dzięki Platformie Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Wnioski można również składać drogą tradycyjną, osobiście w urzędzie lub za pośrednictwem poczty.

„Rodzina 500+” to program, który zapewni korzystniejsze warunki wychowania dzieci i powstawania rodzin. Jest to jeden z najlepszych sposobów wsparcia rodzin niemal we wszystkich grupach społeczno-demograficznych, przy jednoczesnym poszanowaniu ich autonomii.

Warto podkreślić, że szczególnie oddziaływanie programu zaobserwowano na wsi, gdzie ubóstwo skrajne samotnych rodziców znacznie się obniżyło. Efekty świadczenia są również zauważalne w dynamice i charakterze wydatków rodzinnych.

Jednakże przede wszystkim nastąpił wzrost liczby urodzeń, który przekłada się na współczynnik dzietności.



Bezpieczeństwo w regionie, to podstawa

Poseł Artur Szababawka poprzez aktywny udział w międzynarodowych konferencjach Security Forum Szczecin aktywnie wspierał i popularyzował zagadnienia związane nie tylko z gospodarką morską, ale również przemysłem zbrojeniowym i rozwojem nowoczesnych technologii wzmacniających bezpieczeństwo infrastruktury krytycznej w regionie, jak choćby systemy dronowe i antydronowe.

Kmdr por. Artur Bilski

